
АННОТАЦИИ К РАБОЧИМ ПРОГРАММАМ

МБОУ «ДУБРОВСКАЯ СОШ»
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Аннотация к рабочим программам по учебному предмету
«Литература» (10-11 классы)
Рабочие программы по литературе составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Литература XIX век
	В.Ф. Чертов
	«Просвещение»

	11
	Литература XX век
	В.Ф. Чертов
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	3
	102

	11
	3
	102


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Русский язык» (10-11 классы)
Рабочие программы по русскому языку составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Русский язык 
	С.И.Львов, В.В.Львов
	«Мнемозина»

	11
	Русский язык. 10-11
	А.И. Власенков, Л.М. Рыбченкова
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	2
	68

	11
	2
	68


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Иностранный язык (английский)» (10-11 классы)
Рабочие программы по иностранному языку (английскому) составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Английский язык
	Биболетова М.З.и др.
	«Дрофа»

	11
	Английский язык
	Биболетова М.З.и др.
	«Титул»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	3
	104

	11
	3
	104


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Математика» (10-11 классы)
Рабочие программы по математике составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Алгебра и начала математического анализа 10 класс в 2 ч.
	А.Г. Мордкович и др.
	«Мнемозина»

	
	Геометрия 10 -11классы
	Атанасян Л.С и др.
	«Просвещение»

	11
	Алгебра и начала математического анализа 11 класс в 2 ч.
	А.Г. Мордкович и др.
	«Мнемозина»

	
	Геометрия. 10 -11класс
	Атанасян Л.С и др.
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	5
	170

	11
	5
	170


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Информатика» (10-11 классы)
Рабочие программы по информатике составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Информатика
	Семакин И.Г. и др.
	«Бином»

	11
	Информатика
	Семакин И.Г. и др.
	«Бином»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	1
	34

	11
	1
	34


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«История» (10-11 классы)
Рабочие программы по истории составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	История
	А.Н.Сахаров, Н.В.Загладин
	«Русское слово»

	11
	История
	Загладин Н.В., Петров Ю.А.
	«Русское слово»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	2
	68

	11
	2
	68


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Обществознание» (10-11 классы)
Рабочие программы по обществознанию составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В. и др. 
	«Просвещение»

	11
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В. и др. 
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	2
	68

	11
	2
	68


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
 «География» (10-11 классы)
Рабочие программы по географии составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Экономическая и социальная география
	Гладкий Ю.Н.
	«Просвещение»

	11
	Экономическая и социальная география
	Гладкий Ю.Н.
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	1
	34

	11
	1
	34


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Биология» (10-11 классы)
Рабочие программы по биологии составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Общая биология 
	Беляев Д.К. и др.
	«Просвещение»

	11
	Общая биология
	Беляев Д.К. и др.
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	1
	34

	11
	1
	34


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Физика» (10-11 классы)
Рабочие программы по физике составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Физика
	Г.Я Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. Сотский
	«Просвещение»

	11
	Физика
	Г.Я Мякишев, Б.Б. Буховцев, В.М. Чаругин
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	2
	68

	11
	2
	68


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Химия» (10-11 классы)
Рабочие программы по химии составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Химия
	Г. Е. Рудзитис, Ф. Г. Фельдман
	«Просвещение»

	11
	Химия
	Г. Е. Рудзитис, Ф. Г. Фельдман
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	1
	34

	11
	1
	34


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
 «Физическая культура» (10-11 класс)

Рабочие программы по физической культуре составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Физическая культура.
10-11 класс
	В.И.Лях
	«Просвещение»

	11
	Физическая культура.
10-11 класс
	В.И.Лях
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	3
	102

	11
	3
	102


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
«Основы безопасности жизнедеятельности» (10-11 классы)
Рабочие программы по основам безопасности жизнедеятельности составлены на основе Федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 с изменениями (Приказы Минобрнауки России от 29.12.2014 №1645, от 31.12.2015 №1578, от 29.06.2017 №613).
Обучение ведется по учебникам:
	Класс
	Учебник
	Авторы
	Издательство

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	С.В.Ким, В.А.Горский
	«Просвещение»

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	С.В.Ким, В.А.Горский
	«Просвещение»


Количество часов, отводимое на изучение учебного материала, в соответствии с учебным планом:
	Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов за год

	10
	1
	34

	11
	1
	34


В рабочих программах представлены:
1) Планируемые результаты освоения учебного предмета:
· Личностные результаты;
· Метапредметные результаты;
· Предметные результаты.
2) Содержание учебного предмета.
3) Тематическое планирование.
